[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2023  № 568-п
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Положение о системе оповещения населения городского округа Лыткарино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998   № 28-ФЗ         «О гражданской обороне»,  Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Московской области от 30.08.2023 № 685-ПП «О внесении изменений  в Положение о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения Московской области» и в целях реализации мероприятий, направленных на совершенствование и поддержание  в состоянии постоянной готовности системы оповещения населения городского округа Лыткарино Московской области, постановляю:

1. Внести изменения в Положение о системе оповещения населения городского округа Лыткарино Московской области, утвержденное постановлением главы городского округа Лыткарино от 09.09.2021 № 449-п (прилагаются).

2. Начальнику отдела гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и территориальной безопасности Администрации городского округа Лыткарино (Копылову В.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                         Н.Д. Полютина.

И.о. главы городского округа Лыткарино

                     В.В. Шаров

        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                   постановлением  главы

                                                                                              городского округа Лыткарино

    от 22.09.2023№ 568-п
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о системе оповещения населения городского округа Лыткарино Московской области
1. Абзац первый пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

 «Оповещение населения - доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».
2.  Пункт 3 раздела 1  изложить в следующей редакции:

«3. Система оповещения населения городского округа Лыткарино Московской области (далее – муниципальная система оповещения) является составной частью системы управления гражданской обороной (далее ГО)           и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС), обеспечивающей доведение                до населения, органов управления и сил ГО и РСЧС сигналов оповещения          и (или) экстренной информации,  и представляет собой  совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи          в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения    и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».

 3.  Пункт первый раздела 2 изложить в следующей редакции:
   «1. Муниципальная система оповещения предназначена для обеспечения своевременного доведения сигналов оповещения и экстренной информации до населения городского округа Лыткарино Московской области, органов управления и сил ГО и Лыткаринского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЛГЗЧС) и состоит из комбинации взаимодействующих элементов, состоящих из специальных програмно-технических средств оповещения, средств комплексной системы экстренного оповещения населения, громкоговорящих средств на подвижных объектах, мобильных и носимых средств оповещения, а также обеспечивающих ее функционирование каналов, линий связи и сетей передачи данных единой сети электросвязи Российской Федерации, развернутой на территории городского округа Лыткарино Московской области.».